
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32879 85Quarta-feira, 06 DE MAIO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
DECRETO Nº 031/2015, DE 30 DE ABRIL DE 2015.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE PMG-DAS-090, DO MUNICÍPIO DE GURUPÁ E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE GURUPÁ/PARÁ, Sr Raimundo 
Nogueira Monteiro dos Santos, no uso das atribuições legais, 
considerando disposto no inciso I do Art. 118 da Lei Orgânica do 
Município de Gurupá, e nos termos dos Artigos 12, 13 e 14 da Lei 
Municipal nº 939, de 09/05/2015, e inciso III do Artigo 12 da Lei 
Municipal nº 1.121 de dezembro de 2009.
DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado o Sr. Manoel Francisco Evangelista de 
Matos, portador do CPF n° 084.093.152-20, ao cargo em 
comissão de livre nomeação e exoneração, Secretário Municipal 
de Meio Ambiente, Código PMG DAS-090, nos termos dos artigos 
12, 13 e 14 da Lei Municipal nº 939/2006 de 09 de maio de 
2006.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-Se, Registre-Se e Cumpra-Se. Gabinete do Prefeito 
Municipal de Gurupá, em 30/04/2015.

 Raimundo Nogueira Monteiro dos Santos 
 Prefeito.

Protocolo 824606

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

. .

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015-PMNT. A Prefeitura de 
Nova Timboteua torna público que fará licitação na modalidade 
pregão presencial do tipo menor preço por item. Objeto: 
Contratação de fornecedor de combustíveis, Lubrifi cantes e gás 
GLP para atender a demanda da Prefeitura e suas secretarias 
jurisdicionadas. A audiência pública ocorrerá as 09:00h do dia 
15/05/2015 no Auditório do Prédio Sede da Prefeitura Municipal 
sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 2312, Centro, CEP: 68730-
000, Nova Timboteua-PA. A integra do edital está disponível no 
mesmo endereço.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015-PMNT. A Prefeitura de 
Nova Timboteua torna público que fará licitação na modalidade 
pregão presencial. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para atender a demanda da Prefeitura 
e suas secretarias jurisdicionadas. A audiência pública ocorrerá 
as 08:00h do dia 19/05/2015 no Auditório do Prédio Sede da 
Prefeitura Municipal sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 2312, 
Centro, CEP: 68730-000, Nova Timboteua-PA. A integra do edital 
está disponível no mesmo endereço.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015-PMNT. A Prefeitura de Nova 
Timboteua torna público que fará licitação na modalidade pregão 
presencial. Objeto: aquisição de medicamentos, medicamentos 
controlados, material hospitalar e material odontológico para 
atender a demanda da secretaria municipal de saúde/Fundo 
Municipal de saúde. A audiência pública ocorrerá as 09:00h 
do dia 20/05/2015 no Auditório do Prédio Sede da Prefeitura 
Municipal sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 2312, Centro, 
CEP: 68730-000, Nova Timboteua-PA. A integra do edital está 
disponível no mesmo endereço.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015-PMNT. A Prefeitura de 
Nova Timboteua torna público que fará licitação na modalidade 
pregão presencial. Objeto: aquisição de materiais de construção 
e materiais elétricos para atender a demanda da Prefeitura 
Municipal e secretarias jurisdicionadas. A audiência pública 
ocorrerá as 09:00h do dia 21/05/2015 no Auditório do Prédio 
Sede da Prefeitura Municipal sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 
2312, Centro, CEP: 68730-000, Nova Timboteua-PA. A integra 
do edital está disponível no mesmo endereço.

Robson Caetano Miranda Coelho
Pregoeiro

Protocolo 824232

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORIXIMINÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 12/03/2015 foi Adjudicado e no dia 17/03/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 039 - PMO/2015; Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão 
de obra e material, para reforma geral e ampliação da Escola 
Municipal de Educação Infantil Plácida Farias de Brito, na zona 
urbana da cidade de  Oriximiná-PA.
Vencedor: CONSTRUTORA VIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME, no valor de R$ 136.859,81 (cento e trinta e seis mil, 
oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos): 
RECURSOS FUNDEB

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 039-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 034/2015 
CONSTRUTORA VIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME no 
valor de R$ 136.859,81 (cento e trinta e seis mil, oitocentos 
e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos). Objeto: 
Contratação de empresa especializada com fornecimento de mão 
de obra e material, para reforma geral e ampliação da Escola 
Municipal de Educação Infantil Plácida Farias de Brito, na zona 
urbana da cidade de  Oriximiná-PA.
Vigência: 20 /03/2015 a 17/06/2015.

Oriximiná - PA, 20 de março de 2015.
ANTÔNIO ODINELIO TAVARES DA SILVA

Prefeito Municipal Em Exercício
Protocolo 822153

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 17/04/2015 foi Adjudicado e no dia 23/04/2015 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 087 - PMO/2015; Objeto: - O 
presente CONTRATO tem por objeto a contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para 
construção de subestação rebaixadora trifásica de 75 KVA - 132,8 
KV/220/127 V nos prédios onde funcionam as Escolas Municipais 
de Ensino Fundamental: Prof.ª Joana Bandeira Monteiro, Santa 
Maria Goretti, Prof.ª Maria Queiroz de Souza e Prof.ª Iracema 
Givoni. Vencedor: PINHEIRO & CONCEIÇÃO LTDA ME, no valor 
de R$ 146.608,40 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oito 
reais e quarenta centavos): RECURSOS FUNDEB.

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 087-PMO/2015. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 102/2015. 
PINHEIRO & CONCEIÇÃO LTDA ME no valor de R$ - 146.608,40 
(cento e quarenta e seis mil, seiscentos e oito reais e quarenta 
centavos). O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e mão 
de obra para construção de subestação rebaixadora trifásica de 
75 KVA - 132,8 KV/220/127 V nos prédios onde funcionam as 
Escolas Municipais de Ensino Fundamental: Prof.ª Joana Bandeira 
Monteiro, Santa Maria Goretti, Prof.ª Maria Queiroz de Souza e 
Prof.ª Iracema Givoni.
Vigência: 27 /04/2015 a 24/08/2015.

Oriximiná - PA, 27 de abril de 2015.
Luiz Gonzaga Viana Filho

Prefeito Municipal

Protocolo 822672

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço tipo menor Preço Global Nº 29042015/05-
001-PMON. A PMON vem através da Presidente tornar público o 
extrato de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Execução de Obra, para Construção de Bueiros Celulares 
de Concreto nas Travessias de Córregos na Zona Urbana de 
Ourilândia do Norte. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 

20/05/2015 às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço Tipo 
Menor Preço por Lote nº 29042015/09-001-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de edital.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 
de Serviços e Materiais Elétricos para Veículos e Máquinas (Auto 
- Elétrica), para Atender a Demanda das Secretarias Municipais 
e Fundos. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 18/05/2015 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Lote nº 29042015/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Insumos Agrícolas, para Atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
18/05/2015 às 14h30min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço Tipo 
Menor Preço por Lote nº 29042015/09-003-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. 
Objeto: Contratação de Empresa, para Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios para Atender a Demanda das Secretarias Municipais 
e Fundos. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 19/05/2015 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Lote nº 29042015/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa, para Fornecimento 
de Material de Limpeza, Higiene e Utensílios, para Atender a 
Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 19/05/2015 às 14h30min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Lote nº 29042015/09-005-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Móveis Permanentes, para Atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
21/05/2015 às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço Tipo 
Menor Preço por Lote Nº 29042015/09-006-PMON. A PMON 
vem através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. 
Objeto: Contratação de Empresa, para Aquisição de Materiais 
de Construção tipo Tijolos e Telhas de Cerâmica, para Atender a 
Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 21/05/2015 às 14h30min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
Tipo Menor Preço por Lote nº 29042015/09-007-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato de 
edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Vidro 
Temperado e Granito, para Atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 


